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1) INOSUIT INOVASYON ODAKLI MENTORLUK PROJESİ HK.  
Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, katma değerli ihracatımızın 

artırılması amacıyla Ar-Ge, inovasyon, tasarım ve markalaşma çalışmalarına odaklanmış 

bulunan Meclislerince yürütülmekte olan İnoSuit-İnovasyon Odaklı Mentorluk Programı’nın 

Kasım 2016 tarihinden bu yana devam etmekte olduğu ifade edilmektedir.  

 

Yazıda devamla, İnoSuit Programı kapsamında ülkemizde “inovasyon yönetimi” 

konusunda yetkinliği ve üniversite-sanayi işbirliği konusundaki motivasyonu yüksek 

üniversitelerimiz ve akademisyenlerimiz ile “kurumsal inovasyon sistemlerini” oluşturmayı 

hedefleyen ihracatçı firmalarımız eşleştirilerek odaklı, uygulamaya dönük ve bilimsel bir 

çalışma ile son derece değerli kazanımlar elde edildiği belirtilmektedir.  

 

Bu itibarla İnoSuit Programının 2019 yılı Nisan ayında başlayacak olan yedinci 

dönemine katılım koşulları ve programın yürütülmesine ilişkin tüm detayları ekte 

bulabilirsiniz. 

 

EK: 

InoSuit Programı Bilgi Notu (5 sayfa) 

InoSuit Programı E-Posta Örneği (2 Sayfa) 

 

 

************************************************** 

2) AZERBAYCAN YEŞİL KORİDOR UYGULAMASI HK.  
Dışişleri Bakanlığı’nın yazısına atfen Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM)  alınan 

bir yazıda Azerbaycan gümrüklerinde gerçekleştirilen reformların bir parçası olarak 

hazırlanan “Yeşil Koridor” sisteminin tanıtım etkinliğinin 24 Aralık 2018 tarihinde 

düzenlendiği, konuya ilişkin olarak Bakü Ticaret Müşavirliği tarafından iletilen bilgi notunda 

ise 1 Şubat 2019 tarihi itibariyle yürürlüğe girecek bahse konu sistemin Yeşil Koridor'dan 

daimi yararlanılmasına yönelik kanun değişikliğinin esas itibariyle belirli kriterleri sağlayan, 

riski düşük ve güvenilir ticaret erbabına gümrük idaresince sunulacak kolaylaştırmalara ilişkin 

hususları kapsadığı ifade edilmektedir.  

 

           Anılan yazıda devamla, operatörlere söz konusu haktan yararlanılmasını 

sağlayan statünün verilmesi ile kullanımının durdurulması, kaldırılması ve yeniden 

verilmesine yönelik hükümleri içeren bahse konu kanun değişikliği ile eşyanın gümrük 

bölgesine getirilmeden önce gümrük idaresine elektronik olarak özet ithalat beyannamesinin 

verilmesinin hükme bağlandığı bildirilmektedir. 

 

 

************************************************** 

3) RUSYA FEDERASYONU (RF) X.INNOPROM ULUSLARARASI 

SANAYİ FUARI TANITIM TOPLANTISI HK. 
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu’ndan (DEİK) alınan bir yazıda, Türkiye ve Rusya’nın 

ilgili bakanlık ve kurum temsilcilerinin katılımıyla 20-22 Aralık 2018 tarihleri arasında 

Ankara’da gerçekleştirilen Sanayi Çalışma Grubu Toplantısı sırasında, 8-11 Temmuz 2019 

tarihleri arasında Yekaterinburg şehrinde düzenlenecek olan X. INNOPROM Uluslararası 

Sanayi Fuarı’na ülkemizin milli katılım organizasyonunun düzenlenmesi kararı alınmış 
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olduğu, Fuarla eşzamanlı olarak T.C. Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 

teşrifleriyle İş Forumu tertiplenmesinin planlandığı ifade edilmektedir.   

 

Yazıda devamla, söz konusu Fuara ilişkin Rusya Ticaret ve Sanayi Bakanlığı Fuarlar 

Daire Başkanı Sergey Selivanov, Fuarın operatörlüğünü üstlenen Formika Şirketler Grubu 

temsilcisi Anton Atroşkin ve Ortak Ülke Sorumlu Direktörü Anastasia Boryak ve RF Ticaret 

Mümessilliği yetkililerinin katılımıyla 7 Şubat 2019 Perşembe günü 11:00-13:00 saatleri 

arasında River Plaza’da “X. INNOPROM Uluslararası Sanayi Fuarı Tanıtım Toplantısı” 

gerçekleştirileceği belirtilmektedir.  

 

            Toplantıya katılmayı arzu eden kurum/firma temsilcilerinin 

https://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/849/12249 adresli bağlantıda bulunan online kayıt 

formunu en geç 6 Şubat Çarşamba günü saat 12:00’ye kadar doldurmaları gerekmektedir. 

 

             X.Innoprom Uluslararası Sanayi Fuarı hakkında detaylı bilgiye 

https://www.innoprom.com/en/  internet bağlantısından ulaşılabilmektedir.  

 

 

************************************************** 

4) GEÇİŞ BELGELERİNDE YAŞANAN SORUNLAR HK. 
Ticaret Bakanlığı Serbest Bölgeler, Yurtdışı Yatırım ve Hizmetler Genel 

Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, Özbekistan Devleti tarafından transit geçişlerde 

kullanılmak üzere dağıtımı yapılan "Dozvola" adlı belgenin temininde birtakım sıkıntılar 

yaşanması üzerine Taşkent Ticaret Müşavirliği ile irtibata geçildiği ifade edilmektedir. 

Müşavirlikçe konuya ilişkin yapılan değerlendirmeler aşağıda yer almaktadır. 

 

• Ülkemiz ile Özbekistan arasında artan ticaret hacmi dolayısıyla 2018 sonu 

itibariyle geçiş belgeleri tükendiğinden tır geçişlerinde aksamalar meydana geldiği, 

Özbekistan Devleti tarafınca 2018 yılı sonunda ek belge basılması noktasında hızlı hareket 

edilmemesi ve yılbaşı tatilinin de süreci uzatmış olması nedeniyle tır geçişlerinde aksamalar 

meydana gelmiş olup Müşavirliğe de yansıyan mezkur sıkıntılar neticesinde hem Ulaştırma ve 

Altyapı Bakanlığı hem Uluslararası Nakliyeciler Derneği hem de nakliye şirketleri ile 

Müşavirliğin sürekli irtibat halinde kalarak bahse konu kurum ve kuruluşların anbean 

bilgilendirildiği, 

 

• Ülkemiz ile Özbekistan arasında 2019 yılında 10.000 adet ikili, 4.500 adet 

transit ve 500 adet üçüncü ülke olmak üzere toplam 15.000 geçiş belgesi için anlaşılmış olup 

Nisan'da yapılacak Kara Ulaştırması Karma Komisyon toplantısında kesin kota belirleneceği, 

 

• Yukarıda ifade edilen sorunların tekrar yaşanmaması için geçiş belgelerinin 

basımından sorumlu Özbekistan Cumhuriyeti Karayolu Taşımacılık Ajansı yetkilileri ile 

temas kurularak geçiş belgelerinin basımı noktasında Müşavirlikçe günlük takip yapıldığı, 

 

• Büyükelçilikçe de bundan sonra geçiş belgelerinde sıkıntı yaşanmamasını 

teminen belgelerin toplu olarak basılmasına yönelik Özbekistan Cumhuriyeti Karayolu 

Taşımacılık Ajansı'na iletilmek üzere Özbekistan Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığına nota 

iletildiği, 

https://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/849/12249
https://www.innoprom.com/en/
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• 2019 yılı başından itibaren şu ana kadar 3.000 adet geçiş belgesinin ülkemize 

gönderilmesi sağlanmış olup adı geçen kurumdan aldığımız bilgiye göre ek 2.500 adet geçiş 

belgesinin Büyükelçiliğe iletileceği, söz konusu ek belgelerin diplomatik kargo yolu ile 

Türkiye'ye gönderiminin sağlanacağı ve gelişmelerin Müşavirlikçe takip edileceği, 

 

belirtilmektedir. 

 

 

************************************************** 

5) TÜRKİYE – MACARİSTAN II. AFRİKA İŞ FORUMU HK.  
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu’ndan (DEİK) alınan bir yazıda, Afrika kıtası ile ticari 

ve ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi ve çeşitlendirilmesi stratejisi kapsamında 

DEİK/Türkiye-Afrika İş Konseyleri’nin, Türk özel sektörünün Afrika kıtasına yönelik 

yatırımlarının artırılması ve ticaretinin kolaylaştırılması amacıyla üçüncü ülkelerle 

işbirliklerinin oluşturulduğu faaliyetler düzenlediği ifade edilmektedir.  

 

Bu bağlamda, Ticaret Bakanımız Sayın Ruhsar Pekcan ve Macaristan Dışişleri ve 

Ticaret Bakanı Sayın Peter Szijjarto’nun onurlandırmalarıyla “Türkiye-Macaristan II. Afrika 

İş Forumu”nun 13 Şubat 2019 tarihinde Ceylan Intercontinental Hotel İstanbul’da 

düzenleneceği bildirilmektedir. 

 

Yazıda devamla, Afrika ülkeleriyle ticaret, müteahhitlik ve yatırım ilişkisi olan Türk 

ve Macar özel sektör temsilcileri ile ilgili kurum ve kuruluş yetkililerinin  bir araya gelerek 

Sahra Altı Afrika’da özellikle, tarım ve tarım teknolojileri, gıda sanayi, su yönetimi ve arıtma, 

sağlık, inşaat, bilgi teknolojileri ve enerji alanlarında ortak geliştirilebilecek projeler ve 

yatırımların istişare edileceği toplantıda Macar Eximbank’ı tarafından sağlanan ihracat destek 

hizmetleri ve finansmana ilişkin bilgiler verileceği ifade edilmektedir. 

 

Anılan foruma Afrika ülkeleriyle hâlihazırda yatırım ve ticari ilişkisi olan veya 

geliştirmek isteyen firma/kurum temsilcilerinin 11 Şubat 2019 Pazartesi günü mesai 

bitimine kadar https://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/837/12118 bağlantısında yer alan 

başvuru formunu eksiksiz doldurmaları gerekmektedir.  

 

EK: 

Macar Firma Profilleri (19 Sayfa, İngilizce) 

Taslak Program (1 Sayfa, Türkçe) 

 

 

************************************************** 

6) KIRGIZİSTAN CUMHURİYETİ EKONOMİ BAKANI 

PANKRATOV’UN KATILIMI İLE TANITIM TOPLANTISI HK. 

(İVEDİ) 
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu’ndan (DEİK) alınan bir yazıda, Kırgızistan 

Cumhuriyeti Ekonomi Bakanı Sayın Oleg Pankratov’un 29-31 Ocak 2019 tarihleri arasında 

Türkiye’yi ziyaret edeceği bildirilmiş olup söz konusu ziyaret çerçevesinde, Türkiye–

https://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/837/12118
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Kırgızistan İş Konseyi ev sahipliğinde, DEİK Başkanı Sayın Nail Olpak başkanlığında 31 

Ocak 2019 Perşembe günü saat 14:30 - 16:30 arasında DEİK ofisinde (River Plaza, 

İstanbul) “Kırgızistan Tanıtım Toplantısı” gerçekleştirileceği bildirilmektedir. 

 

Devamla,  BDT coğrafyasında Dünya Ticaret Örgütü’ne kabul edilen ilk ülke olan 

Kırgızistan, GSYİH’sını 2008 ve 2017 yılları arasında 5.1 milyar dolardan 7.6 milyar dolara 

çıkararak ekonomisinde yaklaşık %49’luk  bir büyüme gösterdiği, son 10 yıllık dönemde 

ülkenin dış ticaret hacminin GSYİH’dan fazla olması ekonominin dışa açıklık oranının çok 

yüksek olduğunun göstergesi olduğu,  hidroelektrik enerjisi ve yenilenebilir enerji, turizm ve 

otelcilik, altyapı ve konut inşaatı, tarım ve gıda, madencilik, inşaat malzemeleri üretimi, 

perakende ticaret, tekstil, hazır giyim başta olmakla, birçok sektörde önemli iş fırsatları sunan 

Kırgızistan’nın aynı zamanda Avrasya Ekonomik Birliği üyesi olduğu  ve yaklaşık 200 

milyon nüfusa sahip bir pazara erişim imkanı sunduğu belirtilmektedir. 

 

Bu bağlamda, 1-2 Eylül 2018 tarihlerinde Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 

Erdoğan’ın Kırgızistan’a resmi ziyareti çerçevesinde sağlanan üst düzey temaslar sırasında 

varılan anlaşmalar ve mutabakatlar bağlamında Kırgızistan ile ticari ve ekonomik iş 

birliğimizin giderek arttırılması yönündeki ortak niyetin, Türkiye ve Kırgızistan 

Cumhurbaşkanları tarafından beyan edildiği ifade edilmektedir. Anılan ziyaret kapsamında 

DEİK oranizasyonunda yapılan Türkiye-Kırgızistan İş Forumunda Kırgızistan Ekonomi 

Bakanı Sayın Pankratov’un da konuşmacılar arasında yer aldığı belirtilmiş olup, etkinliğe 

ilişkin rapor ekte sunulmaktadır. 

 

Bu kez, konuk Bakan Pankratov ve kendisine eşlik edecek Kırgızistanlı yetkililerin, 

ülkelerindeki iş ve yatırım olanakları, Türk firmaları ile ortaklıkların kurulması, karşılıklı mal 

ticareti hacminin arttırılması, Kırgızistan’da yakın zamanda hayata geçirilecek önemli altyapı 

projeleri ve Narın Serbest Ekonomik Bölgesi hakkında ayrıntılı bilgi aktarmalarının 

planlandığı, taslak programı ekte sunulan etkinliğe katılmak isteyen firma veya kurum 

temsilcilerinin https://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/851/12279 bağlantısında yer alan 

katılım formunu 30 Ocak 2019 Çarşamba günü mesai bitimine kadar eksiksiz 

doldurmaları gerektiği bildirilmektedir. 

 

EK: 

Kırgızistan Tanıtım Toplantısı taslak programı (1 sayfa) 

Kırgızistan heyet listesi (1 sayfa) 

Özel Sektör Heyeti Programı ve Türkiye – Kırgızistan İş Forumu (1-2 Eylül 2018) sonuç 

raporu (8 sayfa) 

 

Ayrıntılı Bilgi: 

DEİK Avrasya Bölge Direktörlüğü 

Batuhan Kurtaran, İş Konseyleri Koordinatör Yardımcısı 

E-posta: bkurtaran@deik.org.tr | Tel: 0212 339 50 55 

 

 

 

************************************************** 
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